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FAKULTETIT TË SHKENCAVE MJEKËSORE
UNIVERSITETI I TETOVËS

R E F E R A T

PËR ZGJEDHJEN E DY MËSIMDHËNËSVE NË FAKULTETIN E SHKENCAVE MJEKËSORE
NË UNIVERSITETIN E TETOVËS

Me vendim të Këshillit  mësimor-shkencor të Fakultetit  të Shkencave Mjekësore të Universitetit të
Tetovës nr.  22-2204/1 të datës  11.07.2023, dhe në bazë të konkursit të shpallur më: 27.06.2023 në
gazetën ditore “Koha” dhe “Slloboden Peçat”, është caktuar komisioni recensues për zgjedhjen e një
mësimdhënësi në të gjitha thirrjet mësimore-shkencore në lëmin Kardiologji, Të tjera (30209, 30225
nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar
të Fraskatit), në Fakultetin e Shkencave Mjekësore, Universiteti i Tetovës, në përbërje me:

1. Prof.  Dr. Lutfi  Zylbeari  (kryetar),  profesor  i  rregullt  në  Fakultetin  e  Shkencave
Mjekësore, Universiteti i Tetovës..

2. Prof.  Dr. Atilla  Rexhepi  (anëtar),  profesor  i  rregullt  në  Fakultetin  e  Shkencave
Mjekësore, Universiteti i Tetovës..

3. Prof.  Dr.  Nexhibe  Nuhii  (anëtar),  profesor  i  rregullt  në  Fakultetin  e  Shkencave
Mjekësore, Universiteti i Tetovës.

Komisioni  i  lartëpërmendur  pasi  që  i  pranoi  materialet  e  dorëzuara  në  konkurs,  titullit  të
lartëpërmendur i paraqet këtë:

RAPORT

Me datë 27.06.2023 në gazetën ditore  “Koha” dhe  “Slloboden Peçat” është shpallur konkurs për
zgjedhje për një mësimdhënës në të gjitha thirrjet mësimore-shkencore  në lëmin Kardiologji, Të tjera
(30209, 30225 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë hulumtues sipas Klasifikimit
Ndërkombëtar të Fraskatit), në Fakultetin e Shkencave Mjekësore

Komisioni në fjalë,  pasi kontrolloi materialet  e dorëzuara,  konstatoi se në konkurs është paraqitur
vetëm një kanidat, edhe atë:

1. Dr.sc. Driton Selmani 



TË DHËNAT BIOGRAFIKE DHE ZHVILLIMI PROFESIONAL

Dr.sc. Driton Selmani u lind me   13.12.1981 në Tetovë. Shkollën fillore e ka mbaruar në Tetovë
gjatë viteve 1988-1996, ndërsa shkollën e mesme (Kiril Pejçinoviq- Gjimnazi i Tetovës) e mbaroi në
Tetovë në periudhën 1996-2000.

Studimet  i përfundoi në Fakultetin  e Shkencave Mjekësore në Universitetine Prishtinës Mjekësi e
përgjithshme, në periudhën 2001-2009. 

 Në vitin 2012 është regjistruar në Studimet e Doktoraturës në Fakultetin e Shkencave Mjekësore
Teknike Universiteti Mjekësorë i Tiranës, të cilat i përfundon duke e mbrojtur me sukses temën e
doktoraturës “Hypertensioni arterial, fiziologjia patologjike dhe komplikimet e tij” në qershor të vitit
2022.

Në  vitin  2010  zgjidhet  Asistent  i  ri   në  Fakultetin  e  Shkencave  mjekësore  programi  studimorë
infermieri në Universitetin Shtetërorë të Tetovës.

Nga Viti 2011-2018 ka ushtruar detyrën e përgjegjësit të programeve studimore Infermieri, Akusheri,
Fizioterapi.

Në Vitin 2022 ka ushtruar detyrën e përgjegjësit të programit studimorë mjekësi e përgjithshme.

Në periudhën 2018-2022 ka qenë dhe është anëtarë i dhomës së mjekë në Republikën e Maqedonisë
së Veriut.

Në vitin 2015 zgjidhet shef i qendrës rajonale të mjekësisë simulative.

Në  gusht  të  vitit  2018  bëhet  trajnues  për  reanimacion  dhe  mjekësi  urgjente.Kandidati  di  te  flet
rrjedhshëm gjuhe angleze, frënge, kroate, sërbe, gjermane etj.

Si  përgjegjës  i  programeve studimore  ka  marrë  pjesë  në  komisionet  e  fakultetit  për  evaluim dhe
komisionin për rregjistrim,in e mjeteve dhe aparaturave në FSHM.

Prej  aktiviteteve  të  tij  profesionale  gjithashtu  mund  të  potencohen  edhe  pjesëmarrja  në  bordin
organizativ të disa konferencave shkencore me karakter ndërkombëtar siç janë:

Anëtar i këshillit redaktues të revistës ndërkombëtare shkencore të Fakultetit të Shkencave Mjekësore,
Acta  medica  ballkanica  ISSN2545-4110  Tetova.  Macedonia  Anëtare  e  këshillit  editorial  në
konferencën  e  parë  shkencore  të  Fakultetit  të  Shkencave  Mjekesore First  international  scientific
conference  of  Faculty  of  Medical  sciences”Contemporary  trends  of  medical  sciences  and  the
development dynamics of modern medicine”3-4 june 2016.Tetova Macedonia. 

Anëtar  i  këshillit  organizativ  në  konferencën  e  dytë  shkencore  ndërkombëtare  të  Fakultetit  të
shkencave Mjekësore2ndInternational scientific conference of the Faculty of Medical Science “Health
care challenges of the 21st century” 



Publikimet Shkencore:

1.1 Driton Selmani,2 Lutfi Zylbeari,3Zamira Behxheti,4 Gazmend Zylbeari “Impact of hypertension
and  lipids  in  the  progression  of  chronic  renal  disease”  International  Journal  of  Scientific  &
Engineering Research, Volume 5, Issue 12, December-2014 1576 ISSN 2229-5518 IJSER © 2014

2.1  Driton  Selmani,  2Lutfi  Zylbeari,  3Hamdije  Memedi,  4Gazmend  Zylbeari,  4Zamira
Zylbeari”Metabolism  of  apolipoprotein  C-II(ApoC-II)  in  uremic  patients  treated  with  chronical
hemodialysis” International Journal of Scientific & Engineering Research, Volume 7, Issue 3, March-
201461576 ISSN 2229-5518 IJSER © 2016

3.  Nexhibe  Nuhii, Lutfi  Zylbeari,  Driton  Selmani, Ardiana  Murtezani  “Dyslipidemia  impakt  in
presentation  of  cardiovascular  diseases  of  patients  with  Diabetes  Mellitus  and  drug  treatment  of
Dyslipidemia”  International  Journal  of  Scientific  &  Engineering  Research,  Volume  6,  Issue  2,
February-2015 1576 ISSN 2229-5518 IJSER © 2015

4. Nexhibe Nuhii,Driton Selmani , Jetmire Jakupi Alimani , Sefedin Bilalli , Sihana Ahmeti Lika
“The  importance  of  methodology  of  creating  reference  prices  of  drugs”International   Journal  of
Scientific & Engineering Research, Volume 8, Issue 1, January-2017 284 ISSN 2229-5518

5.Nexhibe Nuhii ,Sefedin Biljali, Driton Selmani,Abdije Bilalli, Enis Rexhepi”Biomarkers in follow-
up of post-transplanted patients”(IOSR Journal nourse and health science) 

6.Nexhibe  Nuhii,  Sefedin  Bilalli,  Sihana  Ahmeti  Lika,  Bistra  Angelova,  Driton  Selmani, Lutfi
Zylbeari”Krahasimi  i  Metforminës  dhe  repaglinidit  si  monoterapi  apo  si  terapi  e  kombinuar  në
trajtimin  e  Diabet  mellitus   tip  2”  .Acta  medica  ballkanica  Vol.1  N0.2  ISSN2545-4110  Tetova.
Macedonia.

7.Nexhibe  Nuhii, Stankovska  G.,D.Selmani  Ibraimi  Z.  B.Memedi   .)Psychological  and
pharmacological aspects of depressive symptoms in patients with Schizophrenia Medicus Vol 22,N-2,
ISSN 1409-6366 UDC 61  2017

8.Driton  Selmani, Lutfi  Zylbeari,  Nadir  Ajruli,  Nexhibe  Nuhii,  Ekrem  Ismani,  Veton  Ademi
”Trajtimi i dislipidemisë uremike te pacientët me dështime kronike të veshkave”acta medica balkanica
Vol.1 N0.1 ISSN2545-4110 Tetova. Macedonia.

9.Nexhibe  Nuhii,Driton  Selmani,Enis  Rexhepi,Sahmedin  Sali,Sefedin  Bilalli”Efikasiteti  ndërmjet
terapisë treshe dhe katërshe në çrrënjosjen e    infeksionit  me Helico bacter pylori”MEDICUS ISSN
1409-6366 UDC 61 VOL-24(1) 2019

10. S.Bilalli 1 N.Nuhii 2 ,D.Selmani 2 ,Sahmedin Salii 2 Jehona Xheladini 2 “Knowledge based on
antidepressive drugs use “  International Journal of Scientific & Engineering Research Volume 13,
Issue 1, January-2022 324 ISSN 2229-5518 IJSER © 2022 http://www.ijser.org

http://www.ijser.org/


11..A.Shabani1,  N.Skender1,  N.Nuhii1,  D.Selmani1, N.Elezi1  Korrelacioni  mes  infeksioneve  me
Covid-19 dhe përdorimit të antibiotikëve Azithromycin dhe Cefixime në Rajonin e Tetovës Medicus
2022, Vol. 27 (3): 338-346

12..Rexhep Emurllai, Ermira Fejzulla, Driton Selmani, Avdi Nazifi, Nexhibe Nuhii Rnmanemities as
results of complications a different pathologies and their treatment International Congress on Natural,
Health Sciences and Technology 5th International Scientific Conference of the Faculty of Medical
Sciences Book of Abstracts pp.257 ISBN: 978-608-217-101-2 18 – 19 May,2022 Tetovo

13. Nexhibe Nuhii, Driton Selmani, Muhamedin Rushiti, Sefedin Bilalli Efikasiteti i antibiotikëve në
përkeqësimet e sëmundjeve obstruktive pulmonare Takim profesional mjekësor XXV.  Përmbledhje e
abstrakteve Sh.M.Sh.M. 14 - 15 Nëntor, 2020 Online page 7

Kandidati Dr.sc.Driton Selmani ka marrë pjesë në  këto konferenca shkencore:

1.Nexhibe Nuhii, Sihana Ahmeti Lika,  Driton Selmani, Lutfi Zylbeari, Xheladin Çeka “Ndikimi i
obezitetit tek pacientët me Diabet mellitus” Aktet e Konferencës së shtatë Multidiciplinare Mjekësore
në Specialitete 6-7 qershor 2015,Elbasan ISBN:978-9928-114-61-7

2.Nexhibe  Nuhii,  Driton  Selmani, Selim  Çerkezi,  Albulena  Beadini,  Drita  Uzeiri,  Qahil
Ibrahimi.”Treatment  of  hypertension  in  patients  with  diabetes  mellitus”  Konferenca  e  II-të  e
Farmacisë me pjesmarje ndërkombëtare.Prizren 02-04.06.2017

3.Nexhibe Nuhii, Driton Selmani, Ruzhdi Rexhepi,  Valvita  Reçi  “Evaluation of lowering type 2
Diabetes mellitus  lifestyle-educated patients  and metformin application”..2nd  International scientific
conference of the faculty Medical Sciences.Health care challenges of the 21st Century.13-14 October
2017 Tetova .Macedonia

4.S.Biljali,  N.Nuhii, D.Selmani, A.Beadini “Correlation between the diabetes mellitus typw 1 with
thyroid disfunctio”  Balkan Journal  of clinical  laboratory XXIV,16,1 In this  issue 24th Meeting of
Balkan Clinical Laboratory Federation 05th-07th October,2016 Tirana Albania

                                      



VEPRIMTARIA EDUKATIVE-MËSIMORE

Dr.sc.Driton Selmani në kuadër të veprimtarisë mësimore-arsimore pranë Fakultetit të Shkencave
Mjekësore  në  Universitetin  e  Tetovës   nga  viti  2010  ka  mbajtur  ushtrime  në  lëndët  Fiziologji,
Patofiziologji, Mikrobiologji në programin studimorë Mjekësi e përgjithshme. Gjithashtu ligjerata në
lëndët  Ndihma  e  parë  në  programin  studimorë  Mjekësi  e  përgjithshme  dhe  në  lëndët  Bazat  e
anatomisë  të  njeiut,  Bazat  e  fiziologjisë  të  njeriut,  Ndihma  e  parë  mjekësore  në  fakultetin  e
Teknologjisë  ushqimore.  Gjithashtu në programin studimorë Mami ka mbajtur  ligjerata  në lëndën
Kapituj  bazë  të  mjekësisë  interne.  Si  udhëheqës  dhe  trajnues  i  Qendrës  simulative  mjekësore  ka
mbajtur trajnime për qendrat e ndihmave të shpejta për Maqedoninë perendimore.

Në  përputhje  me  Rregulloren  dhe  procedurën  për  zgjedhjen  në  thirrjet  mësimore-shkencore,
shkencore,  mësimore-profesionale  dhe  bashkëpunëtor  në  Universitetin  e  Tetovës,  kandidati
Dr.sc.Driton Selmani ka realizuar gjithsej 45 pikë nga veprimtaria mësimore-arsimore.

                  
VEPRIMTARIA KËRKIMORE-SHKENCORE

Krahas angazhimit në procesin mësimor, kandidati është marrë me hulumtime shkencore në fushën e
shkencave  të  mjekësisë.  Veprimtaria  shkencore-hulumtuese  e  kandidatit  përbëhet  nga  artikuj
shkencorë të botuar në revista shkencore ndërkombëtare, me pjesëmarrje në tubime shkencore.

Në  përputhje  me  Rregulloren  dhe  procedurën  për  zgjedhjen  në  thirrjet  mësimore-shkencore,
shkencore,  mësimore-profesionale  dhe  bashkëpunëtor  në  Universitetin  e  Tetovës,  kandidati
Dr.sc.Driton Selmani ka realizuar gjithsej 38.75 pikë nga veprimtaria shkencore-hulumtuese.

                VEPRIMTARIA PROFESIONALE - APLIKATIVE

Në  përputhje  me  Rregulloren  dhe  procedurën  për  zgjedhjen  në  thirrjet  mësimore-shkencore,
shkencore,  mësimore-profesionale  dhe  bashkëpunëtor  në  Universitetin  e  Tetovës,  kandidati
Dr.sc.Driton Selmani në këtë veprimtari ka grumbulluar 25,5 pikë.

                VEPRIMTARIA NGA INTERESI MË I GJËRË

Në  përputhje  me  Rregulloren  dhe  procedurën  për  zgjedhjen  në  thirrjet  mësimore-shkencore,
shkencore,  mësimore-profesionale  dhe  bashkëpunëtor  në  Universitetin  e  Tetovës,  kandidati
Dr.sc.Driton Selmani në këtë veprimtari ka grumbulluar 12.5 pikë.

         
    



    FORMULARI PËR RAPORTIN PËR ZGJEDHJE NË THIRRJEN     
                                    MËSIMORE-SHKENCORE

Në shtojcat e mëposhtme është bashkangjitur formulari për raportin e zgjedhjes në thirrjen mësimore-
shkencore të kandidatit Dr.sc.Driton Selmani  i cili ka grumbulluar gjithsej 121,75 pikë 

REFERENCAT  PROFESIONALE  TË  KANDIDATIT  PËR  ZGJEDHJE  NË
TITULL 

Pikë

VEPRIMTARIA EDUKATIVE-MËSIMORE 45
VEPRIMTARIA KËRKIMORE-SHKENCORE 38.75
VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE 25.5
VEPRIMTARI ME INTERES MË TË GJERË 12.5
Gjithsej 121,75



PËRFUNDIMI DHE PROPOZIMI

Në bazë të pasqyrës së prezantuar më lartë, si dhe nga të dhënat në shtojcë, Komisioni Recensues i
vlerëson  pozitivisht  aktivitetet  në  veprimtaritë  mësimore-arsimore,  shkencore-hulumtuese  dhe
veprimtarinë me interes më të gjerë dhe konstaton se kandidati 

Dr.sc.Driton Selmani në përputhje me Rregulloren për kriteret dhe procedurën për zgjedhje në thirrjet
mësimore-shkencore, shkencore-mësimore, shkencore, mësimore-profesionale dhe të bashkëpunëtorit
në  Universitetin  e  Tetovës,  ka  grumbulluar  gjithsej  121,75  pikë  nga  referencat  profesionale,  për
zgjedhjen në thirrjen mësimore-shkencore: Docent 

Duke  u  bazuar  në  të  dhënat  e  mësipërme  për  aktivitetin  e  përgjithshëm të  kandidatit  Komisioni
Recensues konstaton se: Dr.sc.Driton Selmani posedon cilësi shkencore-profesionale dhe në bazë të
Ligjit  për  arsim të  lartë  të  Republikës  së  Maqedonisë  Veriore,  në  përputhje  me  Rregulloren  për
kriteret e veçanta për procedurën për zgjedhje në thirrjet mësimore-shkencore, shkencore-mësimore,
shkencore, mësimore-profesionale dhe të bashkëpunëtorit në Universitetin e Tetovës,  i plotëson të
gjitha kushtet për t’u zgjedhur në thirrjen që ka konkurruar.

Komisioni recensues ka nderin dhe kënaqësinë t’i propozojë Këshillit mësimor-shkencor të Fakultetit
të Shkencave Mjekësore në Universitetin e Tetovës, që kandidati Dr.sc.Driton Selmani të zgjidhet në
thirrjen mësimore shkencore: Docent  në lëmin Kardiologji, Të tjera (30209, 30225 nga klasifikimi i
sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit), në
Fakultetin e Shkencave Mjekësore, Universiteti i Tetovës, në përbërje me

Tetovë, 2023                                                                                 Komisioni recensues:

                                                                                       1. Prof. Dr. Lutfi Zylbeari (kryetar),

                                                                                    __________________________
                                                                                                       2. Prof. Dr. Atilla Rexhepi (anëtar),

______________________________
                                                                                                       3. Prof.Dr. Nexhibe Nuhii (anëtar),

 _______________________________



FORMULARI 1

Kandidati: Driton Vahit Selmani 
Institucioni:Fakulteti i Shkencave Mjekësore
Fusha shkencore:  Kardiologji,  Të tjera (30209, 30225 nga klasifikimi i sferave,  fushave dhe
lëmenjve shkencorë hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit

KUSHTET E PËRGJITHSHME PËR ZGJEDHJE NË TUTUJ MËSIMORË-SHKENCORË

 –  DOCENT,  PROFESOR  i  ASOCIUAR  DHE  PROFESOR  ORDINAR  NË  LËNDËT
PROFESIONALE 
Nr.
rendor

KUSHTET E PËRGJITHSHME
Plotësimi  i  kushteve
të përgjithshme po/jo

1 Suksesi mesatar prej së paku 8,00 (tetë) në studimet e ciklit të
parë dhe ciklit të dytë, për secilin cikël veçmas, përkatësisht ka
arritur  sukses  mesatar  së  paku  8,00  (tetë)  në  studimet  e
integruara në ciklin e parë dhe të dytë të studimeve 
Suksesi mesatar në ciklin e parë: _
Suksesi mesatar në ciklin e dytë: __
Suksesi mesatar ____/______ për studimet e integruara.

po

2 Titulli shkencor – doktor i shkencave nga fusha shkencore për
të cilën zgjidhet 
Emri i sferës shkencore:Doktor i shkencave mjeksore teknike
Emri i fushës shkencore :Patofiziologji

po

3 Të publikuara së paku katër punime shkencore* në publikim
shkencor referent në pajtim me Ligjin për arsimin e lartë, në
pesë vitet e fundit para shpalljes së konkursit për zgjedhje. 

po

3.1 Revistë  shkencore  në  të  cilën  punimet  që  publikohen  u
nënshtrohen recensioneve dhe e cila është e indeksuar në së
paku një bazë elektronike të revistave me punime shkencore
të  qasshme  në  internet,  siç  janë:  Еbsco,  Emerald,  Scopus,
Web of Science,  Journal  Citation  Report,  SCImago Journal
Rank  ose  bazë  tjetër  të  revistave,  e  cilën  do  ta  përcaktojë
Këshilli kombëtar i arsimit të lartë
1. Emri  i  revistës  shkencore:  International  Journal  of

Scientific & Engineering Research, Volume 5, Issue 12,
1576 ISSN 2229-5518 IJSER © 2014

2. Emri i bazës elektronike të revistave: www.ijser.org 
3. Titulli i punimit: “Impact of hypertension and lipids in

the progression of chronic renal disease”
4. Data e publikimit: _ December-2014

po

3.2 Revista  shkencore  në  të  cilën  punimet  që  publikohen  u
nënshtrohen recensimit dhe të cilat kanë këshill redaktues në
të cilin marrin pjesë anëtarë nga së paku tre shtete, me ç’rast
numri i anëtarëve nga një vend nuk mund t’i tejkalojë dy të

Po



Nr.
rendor

KUSHTET E PËRGJITHSHME
Plotësimi  i  kushteve
të përgjithshme po/jo

tretat e numrit të përgjithshëm të anëtarëve. 
1.  Emri  i  revistës  shkencore: International  Journal  of
Scientific & Engineering Research, Volume 7, Issue 3, 61576
ISSN 2229-5518 IJSER 
2. Këshilli redaktues ndërkombëtar (numri i përgjithshëm i
anëtarëve,  numri  dhe përkatësia  sipas vendeve):  Italia  Kina
Izrael,Amerika,Makao,Anglia, Singapur,Greqia 
3.  Titulli  i  punimit: Metabolism  of  apolipoprotein  C-
II(ApoC-II)  in  uremic  patients  treated  with  chronical
hemodialysis”
4. Data e publikimit: March-2014

3.3 Përmbledhja  e  punimeve  shkencore  të  recensuara,  të
prezantuar në tubime shkencore ndërkombëtare, ku anëtarët e
programit ose këshillit shkencor janë nga së paku tre shtete 
1. Titulli i përmbledhjes: ACTA MEDICA BALKANICA”
2. Emri  i  tubimit  ndërkombëtar:  International  Scientific

Conference of the Faculty of Medical Sciences 
3. Emrat e shteteve:Maqedonia Veriore, Shqipëria, Turqia,

Bulgaria, Kosova, Gjermania, Serbia, Kroacia, Amerika 
4. Titulli  i  punimit: Trajtimi  i  dislipidemisë  uremike  te

pacientët me dështime kronike të veshkave”
5. Data e publikimit: 10.2019___

po

4 Njohja e së paku një gjuhe të  huaj,  e përcaktuar me akt  të
përgjithshëm të Universitetit,  përkatësisht të shkollës së lartë
profesionale të pavarur  
1. Gjuha e huaj:Angleze
2. Emri i dokumentit:Certifikate e gjuhës angleze BULATS
3. Dhënësi i dokumentit: _UPT Centre Tirana
4. Data e dhënies së dokumentit: _7 Jul 2015_________

po

5 Ka aftësi për realizimin e veprimtarisë në arsimin e lartë 

1. Emri i institucionit ku janë fituar aftësitë dhe shkathtësitë
për  realizimin  e  veprimtarisë  së  arsimit  të
lartë_Universiteti i Prishtinës

2. Lloji i trajnimit/ përvoja  /arsimimi për fitimin e aftësive
dhe shkathtësive për realizimin e veprimtarisë së arsimit të
lartë, Docent.

3. Periudha  e  fitimit  të  shkathtësive  për  realizimin  e
veprimtarisë së arsimit të lartë 2009-2023 

Po

                                                                  FORMULARI 2

PËR RAPORTIN E ZGJEDHJES NË TITUJ MËSIMORË-SHKENCORË, SHKENCORË



DHE MËSIMORË-PROFESIONAL 

Kandidati: Driton Vahit Selmani
Institucioni: Fakulteti i Shkencave Mjekësore-Universiteti i Tetovës
Fusha shkencore:  Kardiologji, Të tjera (30209, 30225 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe
lëmenjve shkencorë hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit

VEPRIMTARIA EDUKATIVE-MËSIMORE 
Emri i aktivitetit: Mbajtja e mësimit në ciklin e parë të studimeve Pikë
Viti akademik 2010/2011 Semestri dimërorë
 Fiziologji 2+2 (2x15x0.04=1.2) u 1.2
Viti akademik 2010/11 Semestri verorë
Mikrobiologji me parazitologji 2+2 (2x15x0.04=1.2) u 1.2
Viti akademik 2011/2012 semestri dimërorë
 Fiziologji 1 3+3 (3x15x0.04=1.8) u 1.8
Viti akademik 2011/2012 Semestri verorë
Fiziologji 2 3+3 (3x15x0.04=1.8) u 1.8
Viti akademik 2012/2013 semestri dimërorë
 Patofiziologji 2 4+3 (3x15x0.04=1.8) u 1.8
Viti akademik 2012/2013 Semestri verorë
Patofiziologji 1 4+3 (3x15x0.04=1.8) u 1.8
Viti akademik 2013/2014 semestri dimërorë
Patofiziologji 2 4+3 u(3x15x0.04=1.8) 1.8
Mikrobiologji me parazitologji 2 3+2 u(3x15x0.04=1.8) 1.8
Viti akademik 2013/2014 Semestri verorë
Patofiziologji 1  4+3 (3x15x0.04=1.8) u(3x15x0.04=1.8) 1.8
Mikrobiologji me parazitologji 1 2+2 u(2x15x0.04=1.2) 1.2
Viti akademik 2014/2015 Semestri dimërorë
Patofiziologji 2 4+3 u (3x15x0.04=1.8) 1.8
Mikrobiologji me parazitologji 2 3+2 u(3x15x0.04=1.8) 1.8
Viti akademik 2014/2015 Semestri verorë
Patofiziologji 1  4+3 u(3x15x0.04=1.8) 1.8
Mikrobiologji me parazitologji 1 2+2 u(2x15x0.04=1.2) 1.2
Viti akademik 2015/2016 Semestri dimërorë
Patofiziologji 2 4+3 u(3x15x0.04=1.8) 1.8
Mikrobiologji me parazitologji 2 3+2 u(2x15x0.04=1.2) 1.2
Viti akademik 2015/2016 Semestri verorë
Patofiziologji 1  4+3 u(3x15x0.04=1.8) 1.8
Mikrobiologji me parazitologji 1 2+2 u(2x15x0.04=1.2) 1.2
Viti akademik 2016/2017 Semestri dimërorë
Patofiziologji 2 4+3 u(3x15x0.04=1.8) 1.8
Mikrobiologji me parazitologji 2 3+2 u(3x15x0.04=1.8) 1.8
Viti akademik 2016/2017Semestri verorë
Mikrobiologji me parazitologji 1 2+2 u(3x15x0.04=1.8) 1.8
Ekzaminim klinik 1 3+3 u(3x15x0.04=1.8) 1.8



Viti akademik 2017/2018 Semestri dimërorë
Mikrobiologji me parazitologji 2 3+2 u(3x15x0.04=1.8) 1.8
Ekzaminim klinik 2 4+4 u(3x15x0.04=1.8) 1.8
Viti akademik 2017/2018 Semestri verorë
Mikrobiologji me parazitologji 1 2+2 u(2x15x0.04=1.2) 1.2
Ekzaminim klinik 1 3+3 u(3x15x0.04=1.8) 1.8
Viti akademik 2018/2019 Semestri dimërorë
Mikrobiologji me parazitologji 2 3+2 u(2x15x0.04=1.2) 1.2
Ekzaminim klinik 2 4+4 u(4x15x0.04=1.8) 1.8
Viti akademik 2018/2019 Semestri verorë
Mikrobiologji me parazitologji 1 2+2 u(2x15x0.04=1.2) 1.2
Ekzaminim klinik 1 3+3 u(3x15x0.04=1.8) 1.8
Viti akademik 2019/2020 Semestri dimërorë
Mikrobiologji me parazitologji 2 3+2 u(2x15x0.04=1.2) 1.2
Ekzaminim klinik 2 4+4  u(4x15x0.04=1.8) 1.8
Ndihma e parë mjekësore 2+2 ligj(2x15x0.04=1.2) 1.2
Viti akademik 2019/2020 Semestri verorë
Mikrobiologji me parazitologji 1 2+2 u(2x15x0.04=1.8) 1.8
Ekzaminim klinik 1 3+3 u(3x15x0.04=1.8) 1.8
Bazat e anatomisë të njeriut 2+2 ligj(2x15x0.04=1.2) 1.2
Bazat e fiziologjisë të njeriut 2+2 ligj(2x15x0.04=1.2) 1.2
Viti akademik 2020/2021 Semestri dimërorë
Mikrobiologji me parazitologji 2 3+2 u(2x15x0.04=1.2) 1.2
Ekzaminim klinik 2 4+4 u(4x15x0.04=1.8) 1.8
Ndihma e parë mjekësore 2+2 ligj(2x15x0.04=1.2) 1.2
Viti akademik 2020/2021 Semestri verorë
Mikrobiologji me parazitologji 1 2+2 u(2x15x0.04=1.2) 1.2
Patofiziologji 1  4+3 u(3x15x0.04=1.8) 1.8
Bazat e anatomisë të njeriut 2+2 ligj(2x15x0.04=1.2) 1.2
Bazat e fiziologjisë të njeriut 2+2 ligj(2x15x0.04=1.2) 1.2
Viti akademik 2021/2022 Semestri dimërorë
Mikrobiologji me parazitologji 2 3+2 u(2x15x0.04=1.2) 1.2
Patofiziologji 2 4+3 u(3x15x0.04=1.8) 1.8
Ndihma e parë mjekësore 2+2 ligj(2x15x0.04=1.2) 1.2
Viti akademik 2021/2022 Semestri verorë
Bazat e anatomisë të njeriut 2+2 ligj(2x15x0.04=1.2) 1.2
Bazat e fiziologjisë të njeriut 2+2 ligj(2x15x0.04=1.2) 1.2
Mikrobiologji me parazitologji 1 2+2 u(2x15x0.04=1.2) 1.2
Viti akademik 2022/2023 Semestri dimërorë
Kapituj bazë të mjekësisë interne 2+2 ligj(2x15x0.04=1.2) 1.2
Ndihma e parë mjekësore 2+2 ligj(2x15x0.04=1.2) 1.2
Viti akademik 2022/2023 Semestri verorë
Ndihma e parë 1+1 ligj(1x15x0.04=1.8) 1.8
Bazat e anatomisë të njeriut 2+2 ligj(2x15x0.04=1.2) 1.2
Bazat e fiziologjisë të njeriut 2+2 ligj(2x15x0.04=1.2) 1.2



Fiziologjia patologjike 3+2 ligj(2x15x0.04=1.2) 1.2
Gjithsejt 32.4

Konsultime me studentë
Viti akademik 2010/2011 Semestri dimërorë
 Fiziologji 2+2  u (45x0.002x2=0.18 0.18
Viti akademik 2010/11 Semestri verorë
Mikrobiologji me parazitologji 2+2 (45x0.002x2=0.18 0.18
Viti akademik 2011/2012 semestri dimërorë
 Fiziologji 1 3+3 (3x15x0.04=1.8) u 0.36
Viti akademik 2011/2012 Semestri verorë
Fiziologji 2 3+3 (3x15x0.04=1.8) u 0.18
Viti akademik 2012/2013 semestri dimërorë
 Patofiziologji 2 4+3 (3x15x0.04=1.8) u 0.18
Viti akademik 2012/2013 Semestri verorë
Patofiziologji 1 4+3 (3x15x0.04=1.8) u 0.18
Viti akademik 2013/2014 semestri dimërorë
Patofiziologji 2 4+3 u(60x0.002x3=0.36 0.36
Mikrobiologji me parazitologji 2 3+2 u 0.18
Viti akademik 2013/2014 Semestri verorë
Patofiziologji 1  4+3 (3x15x0.04=1.8) u 0.18
Mikrobiologji me parazitologji 1 2+2 u                            0.18
Viti akademik 2014/2015 Semestri dimërorë                 
Patofiziologji 2 4+3 u 0.36
Mikrobiologji me parazitologji 2 3+2 u 0.36
Viti akademik 2014/2015 Semestri verorë
Patofiziologji 1  4+3 u 0.36
Mikrobiologji me parazitologji 1 2+2 u 0.18
Viti akademik 2015/2016 Semestri dimërorë
Patofiziologji 2 4+3 u 0.36
Mikrobiologji me parazitologji 2 3+2 u 0.18
Viti akademik 2015/2016 Semestri verorë
Patofiziologji 1  4+3 u 0.36
Mikrobiologji me parazitologji 1 2+2 u 0.18
Viti akademik 2016/2017 Semestri dimërorë
Patofiziologji 2 4+3 u 0.36
Mikrobiologji me parazitologji 2 3+2 u 0.18
Viti akademik 2016/2017Semestri verorë
Mikrobiologji me parazitologji 1 2+2 u 0.18
Ekzaminim klinik 1 3+3 u 0.36
Viti akademik 2017/2018 Semestri dimërorë
Mikrobiologji me parazitologji 2 3+2 u 0.18
Ekzaminim klinik 2 4+4 u 0.36
Viti akademik 2017/2018 Semestri verorë
Mikrobiologji me parazitologji 1 2+2 u 0.18



Ekzaminim klinik 1 3+3 u
Viti akademik 2018/2019 Semestri dimërorë
Mikrobiologji me parazitologji 2 3+2 u45x0.002x2=0.18 0.18
Ekzaminim klinik 2 4+4 u 0.36
Viti akademik 2018/2019 Semestri verorë
Mikrobiologji me parazitologji 1 2+2 u45x0.002x2=0.18 0.18
Ekzaminim klinik 1 3+3 u 0.36
Viti akademik 2019/2020 Semestri dimërorë
Mikrobiologji me parazitologji 2 3+2 u45x0.002x2=0.18 0.18
Ekzaminim klinik 2 4+4  u 0.36
Ndihma e parë mjekësore 2+2 ligj45x0.002x2=0.18 0.18
Viti akademik 2019/2020 Semestri verorë
Mikrobiologji me parazitologji 1 2+2 u45x0.002x2=0.18 0.18
Ekzaminim klinik 1 3+3 u 0.36
Bazat e anatomisë të njeriut 2+2 ligj(45x0.002x2=0.18 0.18
Bazat e fiziologjisë të njeriut 2+2 ligj(45x0.002x2=0.18 0.18
Viti akademik 2020/2021 Semestri dimërorë
Mikrobiologji me parazitologji 2 3+2 u(45x0.002x2=0.18 0.18
Ekzaminim klinik 2 4+4 u(45x0.002x2=0.18 0.18
Ndihma e parë mjekësore 2+2 ligj(45x0.002x2=0.18 0.18
Viti akademik 2020/2021 Semestri verorë
Mikrobiologji me parazitologji 1 2+2 u(45x0.002x2=1.8 0.18
Patofiziologji 1  4+3 u 0.36
Bazat e anatomisë të njeriut 2+2 ligj(45x0.002x2=0.18 0.18
Bazat e fiziologjisë të njeriut 2+2 ligj(45x0.002x2=0.18 0.18
Viti akademik 2021/2022 Semestri dimërorë
Mikrobiologji me parazitologji 2 3+2 u(45x0.002x2=0.18 0.18
Patofiziologji 2 4+3 u 0.36
Ndihma e parë mjekësore 2+2 ligj(45x0.002x2=0.18 0.18
Viti akademik 2021/2022 Semestri verorë
Bazat e anatomisë të njeriut 2+2 ligj(45x0.002x2=0.18 0.18
Bazat e fiziologjisë të njeriut 2+2 ligj(45x0.002x2=0.18 0.18
Mikrobiologji me parazitologji 1 2+2 u(45x0.002x2=0.18 0.18
Viti akademik 2022/2023 Semestri dimërorë
Kapituj bazë të mjekësisë interne 2+2 ligj(45x0.002x2=0.18 0.18
Ndihma e parë mjekësore 2+2 ligj(45x0.002x2=0.18 0.18
Viti akademik 2022/2023 Semestri verorë
Ndihma e parë 1+1 ligj 0.009
Bazat e anatomisë të njeriut 2+2 ligj(45x0.002x2=0.18 0.18
Bazat e fiziologjisë të njeriut 2+2 ligj(45x0.002x2=0.18 0.18
Fiziologjia patologjike 3+2 ligj(45x0.002x2=0.18 0.18
Gjithsej 12.60

VEPRIMTARIA KËRKIMORE-SHKENCORE

Nr. Emri i aktivitetit: Pikë 



rendo
r
1 Punim me rezultate shkencore origjinale,  i publikuar në revistë shkencore

në të cilën punimet që botohen u nënshtrohen recensimit dhe e cila është e
indeksuar  së  paku  në  një  bazë  elektronike  të  revistave  me  punime  të
qasshme në internet, siç janë: Еbsco,  Emerald,  Scopus,  Web of Science,
Journal Citation Report,  SCImago Journal Rank, ose bazë tjetër të revistave
të cilën e përcakton Këshilli nacional për arsimin e lartë 

3

1.1 Driton  Selmani,2  Lutfi  Zylbeari,3Zamira  Behxheti,4  Gazmend  Zylbeari
“Impact  of  hypertension  and  lipids  in  the  progression  of  chronic  renal
disease”  International  Journal  of  Scientific  &  Engineering  Research,
Volume 5, Issue 12, December-2014 1576 ISSN 2229-5518 IJSER © 2014

3

2 Punim me rezultate shkencore origjinale me impakt faktor,  i publikuar në
revistë shkencore në të cilën punimet që botohen i nënshtrohen recensimit
dhe e cila është e indeksuar në së paku një bazë elektronike të revistave me
punime të qasshme në internet,  siç janë: Еbsco,  Emerald,  Scopus,  Web of
Science, Journal Citation Report, SCImago Journal Rank, ose bazë tjetër e
revistave të cilën do ta përcaktojë Këshilli nacional për arsimin e lartë9

20.45

2.1 1Driton Selmani, 2Lutfi Zylbeari, 3Hamdije Memedi, 4Gazmend Zylbeari,
4Zamira  Zylbeari”Metabolism of  apolipoprotein  C-II(ApoC-II)  in  uremic
patients  treated  with  chronical  hemodialysis”  International  Journal  of
Scientific & Engineering Research, Volume 7, Issue 3, March-201461576
ISSN 2229-5518 IJSER © 2016
6x0.6+5.164=8.764

8.764

2.2 Nexhibe  Nuhii,  Lutfi  Zylbeari,  Driton  Selmani,  Ardiana  Murtezani
“Dyslipidemia impakt in presentation of cardiovascular diseases of patients
with Diabetes Mellitus and drug treatment of Dyslipidemia” International
Journal of Scientific & Engineering Research, Volume 6, Issue 2, February-
2015 1576 ISSN 2229-5518 IJSER © 2015
6x0.6+2.9=10.44

10.44

2.3 Nexhibe  Nuhii  ,Sefedin  Biljali,  Driton  Selmani,Abdije  Bilalli,  Enis
Rexhepi”Biomarkers  in  follow-up  of  post-transplanted  patients”(IOSR
Journal nourse and health science) 2019   6x0.6+0.0116=0.417

0.417

2.4 Nexhibe  Nuhii,  Sefedin  Bilalli,  Sihana  Ahmeti  Lika,  Bistra  Angelova,
Driton Selmani, Lutfi Zylbeari”Krahasimi i Metforminës dhe repaglinidit
si monoterapi apo si terapi e kombinuar në trajtimin e Diabet mellitus  tip 2”
.Acta medica ballkanica Vol.1 N0.2 ISSN2545-4110 Tetova. Macedonia.
.6+0.0116=0.417

0.417

2.5 Nexhibe  Nuhii,  Stankovska  G.,D.Selmani  Ibraimi  Z.
B.Memedi   .)Psychological  and  pharmacological  aspects  of  depressive
symptoms in patients with Schizophrenia Medicus Vol 22,N-2, ISSN 1409-
6366 UDC 61  20176x06x0.6+0.0116=0.417

0.417

3 Punim me rezultate shkencore origjinale,  i publikuar në revistë shkencore
në të cilën punimet  që publikohen i  nënshtrohen recensionit  dhe të cilat
kanë këshill redaktues ndërkombëtar në të cilin bëjnë pjesë anëtarë nga së
paku tre  shtete,  me ç’rast  numri  i  anëtarëve  nga një  shtet  nuk mund t’i

 6



tejkalojë dy të tretat e numrit të përgjithshëm të anëtarëve9   

3.1 Nexhibe  Nuhii,  Driton  Selmani,  Enis  Rexhepi,  Sahmedin  Sali,  Sefedin
Bilalli”Efikasiteti  ndërmjet  terapisë  treshe  dhe  katërshe  në  çrrënjosjen  e
infeksionit  me Helico bacter pylori”MEDICUS ISSN 1409-6366 UDC 61
VOL-24(1) 2019  5x0.6=3                       

3

3.2 A.Shabani1,  N.Skender1,  N.Nuhii1,  D.Selmani1,  N.Elezi1  Korrelacioni
mes  infeksioneve  me  Covid-19  dhe  përdorimit  të  antibiotikëve
Azithromycin dhe Cefixime në Rajonin e Tetovës Medicus 2022, Vol. 27
(3): 338-346 5x0.6=3

3

4 Punim me rezultate shkencore origjinale,  i publikuar në revistë shkencore
në të cilën punimet që publikohen i nënshtrohen recensionit dhe e cila është
publikuar në shtetin anëtar të Bashkimit Evropian/ose OBZHE9

3

4.1 S.Bilalli 1  N.Nuhii 2 ,D.Selmani 2 ,Sahmedin Salii 2 Jehona Xheladini 2
“Knowledge based on antidepressive drugs use “  International Journal of
Scientific & Engineering Research Volume 13, Issue 1, January-2022 324
ISSN 2229-5518 IJSER © 2022 http://www.ijser.org  5x0.6=3

3

5 Punim me rezultate origjinale shkencore/profesionale, i publikuar në 
përmbledhje të punimeve shkencore të recensuara, të prezantuara në tubim
shkencor  ndërkombëtar,  në  të  cilin  anëtarët  e  këshillit  organizues  ose
programor janë nga së paku tre shtete9,10

 6

5.1 Driton  Selmani, Lutfi  Zylbeari,  Nadir  Ajruli,  Nexhibe  Nuhii,  Ekrem
Ismani,  Veton  Ademi  ”Trajtimi  i  dislipidemisë  uremike  te  pacientët  me
dështime  kronike  të  veshkave”acta  medica  balkanica   Vol.1  N0.1
ISSN2545-4110 Tetova. Macedonia.5x0.6=3

3

5.2 Nexhibe  Nuhii,Driton  Selmani,Enis  Rexhepi,Sahmedin  Sali,Sefedin
Bilalli”Efikasiteti  ndërmjet  terapisë  treshe  dhe  katërshe  në  çrrënjosjen  e
infeksionit  me Helico bacter pylori”MEDICUS ISSN 1409-6366 UDC 61
VOL-24(1) 2019 5x0.6=3

3

6 Pjesëmarrje në tubim shkencor/profesional me referat 0.18
6.1 S.Bilalli 1 N.Nuhii 2 ,D.Selmani 2 ,Sahmedin Salii 2 Jehona Xheladini 2

“Knowledge based on antidepressive drugs use “  International Journal of
Scientific & Engineering Research Volume 13, Issue 1, January-2022 324
ISSN 2229-5518 IJSER © 2022 http://www.ijser.org 1x0.6=.0.6

0.6

6.2 Nexhibe  Nuhii,  Driton  Selmani,  Muhamedin  Rushiti,  Sefedin  Bilalli
Efikasiteti  i  antibiotikëve  në  përkeqësimet  e  sëmundjeve  obstruktive
pulmonare Takim profesional mjekësor XXV.  Përmbledhje e abstrakteve
Sh.M.Sh.M. 14 - 15 Nëntor, 2020 Online page 7  1x0.6=0.6

0.6

6.3 A.Shabani1,  N.Skender1,  N.Nuhii1,  D.Selmani1,  N.Elezi1  Korrelacioni
mes  infeksioneve  me  Covid-19  dhe  përdorimit  të  antibiotikëve
Azithromycin dhe Cefixime në Rajonin e Tetovës Medicus 2022, Vol. 27
(3): 338-3461x0.6=0.6

0.6

7 Abstrakt  i  publikuar  në  përmbledhje  të  punimeve  të  konferencës-
ndërkombëtare

0.12

7.1 Nexhibe  Nuhii,  Driton  Selmani,  Muhamedin  Rushiti,  Sefedin  Bilalli
Efikasiteti  i  antibiotikëve  në  përkeqësimet  e  sëmundjeve  obstruktive

0.6

http://www.ijser.org/


pulmonare Takim profesional mjekësor XXV.  Përmbledhje e abstrakteve
Sh.M.Sh.M. 14 - 15 Nëntor, 2020 Online page 7 1x0.6=0.6

7.2 Rexhep Emurllai, Ermira Fejzulla,  Driton Selmani, Avdi Nazifi, Nexhibe
Nuhii Rnmanemities as results of complications a different pathologies and
their  treatment  International  Congress  on  Natural,  Health  Sciences  and
Technology  5th  International  Scientific  Conference  of  the  Faculty  of
Medical Sciences Book of Abstracts pp.257 ISBN: 978-608-217-101-2 18 –
19 May, 2022 Tetovo  1x0.6=0.6

0.6

Gjithsej 38.75

VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE 

Emri i aktivitetit: Pikë
Anëtar i këshillit redaktues të revistës shkencore/profesionale ndërkombëtare 3
Anëtar i këshillit organizues ose programor të tubimit shkencor/profesional 0,5
Anëtar  i  këshillit  organizues  ose  programor  të  tubimit  shkencor/profesional
ndërkombëtar te kater konferencave 

4

Pjesëmarrje në aktivitete promovimi të fakultet
it për tre vite me rradhë

1.5

Pjesëmarrje në simpoziume ndërkombëtare 4
Specialializant i mjekësisë interne-kardiologji 1
Anëtarë i komisionit për vlersimin e mbrojtjes së punimit të diplomës  85x0.1 8.5
Autor i praktikumit Mikrobiologjia për studentët e mjekësisë 2
Ko autor i praktikumit Receptura Mjekësore 1
Gjithsej 25.5

VEPRIMTARI ME INTERES MË TË GJERË 

Emri i aktivitetit: Pikë
Shef i qendrës rajonale të mjekësisë simulative 2
Përgjegjës i programeve studimore Infermieri,Akusheri,Fizioterapi 2
Përgjegjës i programit studimore Mjekesi e pergjithshme 2
Trajnues për reanimacion dhe mjekesi urgjente 2
Anëtar i komisionit për evaluim të fakultetit 0,5
Anetarë  i   komisioni  për  përgatitjen   e  elaboratit  të  ciklit  të  dytë  të  studimeve
profesionale

1

Anëtarë i i dhomës se mjekeve te Republikes se Maqedonise se Veriut 2
Anëtarë e komisionit për rregjistrimin e mjeteve dhe aparaturave në FSHM 1
Gjithsej 12.5

Tetovë, 2023                                                                        Komisioni recensues:



1. Prof. Dr. Lutfi Zylbeari (kryetar)

___________________________

2. Prof. Dr. Atilla Rexhepi (anëtar)

___________________________

3. Prof.Dr. Nexhibe Nuhii (anëtar)

_____________________________
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